a Testo illeggibile per uno spazio di circa nove lettere.
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notarii, et subscrip[torum] testium de eadem terra, ad hoc specialiter vo//9catorum et 
rogatorum, presentia constituta, memor cond[…] bona […]b commutatur innata […]//10 
salute anime sue et antecessorum suorum circum spectum providere devote optulit duas 
petias terre: [una sita]//11 in contrata de Monte plano, alia que est in contrata de Valle de piris 
et medietatem duarum petiarum terrarum si[tarum]//12 in pertinentiis dicte terre Treventi 
quas tenet et possidet dicta dompna Maria cum infrascriptis partionariis//13 suis de eadem 
terra, fines quarum [...] designantur, venerabili monasterio Sancte Marie de Monte//14 Plano 
de Trevento ordinis Murronensis ad semper habendas, tenendas et possidendas, et quicquid 
fratri Thom(asio) de […],//15 priori dicti monasterii, et successoribus suis, nomine et pro 
parte ipsius monasterii deinceps placuerit perpe[…. fa]//16ciendum, presente Thomasio, 
filio dicte dompne Marie, volente et consentiente oblationi p[……]//17 facte per eandem 
dompnam Mariam, quam oblationem dictarum petiarum terrarum predicta dompna Maria et 
Thomas,//18 filius eius predictus, prefato monasterio Sancte Marie de Trivento in manu dicti 
fratris Thomasii, prioriis dicti monasterii,//19 inrevocabilem fecit et promisit nullo unquam 
tempore contra facere vel venire aliqua causa vel ingenio//20 per se vel alium. Immo omni 
tempore ipsam oblationem seu donationem suam inrevocabiliter observare renuc//21ntiant(es) 
in hac parte tam predicta dompna Maria quam predictus Thomas, filius eius, iure scripto vel 
non scripto,//22 consuetudinario, constitutionario et omni alio iure canonico vel civili per 
que posset eis subvenire//23 ad infringendum predicta, vel aliquod predictorum. [...] per […] 
seu maczani l[…]m predictum fratrem Thomasium//24 priorem, pro parte dicti monasterii 
Sancte Marie de Monte Plano de Trivento, de bonis predictis oblatis per eos, pre//25dictaque 
dompna Maria et Thomas, filius eius, coram nobis predictis iudice, notario et testibus 
subscriptis in//26 corporalem possessionem induxerunt. Et ad potiorem cautelam predicta 
dompna Maria de non contravenit predict(a) ad sancta Dei Evangelia corporaliter prestitit 
iuramentum. Fines unius petie terre que sita est[in contrata]//27 de Monte Plano sunt hii: a 
capite est via puplica, ab uno latere tenent heredes condam Benedicti magistri Gualterii, a 
pede [est]//28 terra dotale Iohannutii Iohannis Syngarde et siqui alii sunt ei confines. Fines alie 
petie terre que po[sita] est//29 in contrata que dicitur Valle de Piris sunt hii: a capite est terra 
Thomasii domini Deodati et terra Iohannis de Bundius,//30 ab uno latere est terra heredum 
condam Noromandi et siqui sunt ei confines. Fines alie petie terre que posita [est]//31 in 
contr[ata] de Ysclis sunt hii: a capite est via publica et terra Iohannis magistri Raonis, ab 
uno latere est flumen qui//32 dicitur Trineus, ab alio latere est terra Gualterii de Roberto et 
siqui sunt alii ei confines, quam terram predictam dompna Maria tenet//33 et possidet pro 
indiviso cum heredibus condam iudicis Andree. Fines alie petie terre que sita est in contrata 
que dicitur//34 Casalis Roconus, quam predicta dompna Maria tenet et possidet pro indiviso 
cum heredibus condam Benedicti magistri Gualterii,//35 sunt hii : a capite est via publica, ab 
uno latere est terra Iohannis Roberti de Iustaphino, a pede est terra ecclesie Sancti Nazarii//36 
et siqui alii sunt ei confines. Unde ad futuram memoriam et predicti monasterii cautelam 
factum est hoc presens//37 exemplum publicum instrumentum, scriptum per manus mei 
predicti Berardi, puplici dicte terre Treventi regia auctoritate//38 notarii, meo solito signo 
signatum qui predictis rogatus interfui. Nec non subscriptione etiam mei qui supra iudicis//39 
roboratum et subscriptorum testium subscriptionibus communitum. Actum Treventi, in 
domo dicti Thomasii de Blasio//40 anno, mense, die et indictione premissa (S).//
41 + Ego Robertus iudicis Raynaldi qui supra Treventi iudex (M).//

b Testo illeggibile per uno spazio di circa dieci lettere.
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42 + Signum crucis proprie manus Iacobi iudicis Rogerii testis licteras scribere nescientis.//
43 + Signum crucis proprie manus Iacobi iudicis Andree testis inlicterati.//
44+ Signum crucis proprie manus Nicolai de Benedicto testis inlicterati.//
45+ Signum crucis proprie manus Bartholomei de Sclavoni testis inlicterati.

II

INSTRUMENTUM  DONATIONIS

1342 aprile 2, Trivento.

Robertina moglie di Giovanni de Cassina di Trivento, dona una casa, situata in luogo detto La 
conducta, a Giovanni, priore del monastero di Santa Maria a Majella di Trivento, eleggendo sepoltura 
nella chiesa di detto monastero.

O r i g i n a l e: Chieti, Archivio Arcivescovile, Teate, n. 198.
Pergamena di. mm. 420 x 337 in mediocre stato di conservazione, con diverse macchie brunastre lungo la su-
perficie; rosicature di topi e danni provocati dall’umidità che si notano particolarmente sul margine laterale di 
sinistra; presenta, inoltre, lacerazioni in corrispondenza di antiche piegature. Scrittura minuscola cancelleresca. 
Sottoscrizioni e signa crucis autografi.

L’anno XXXIV del regno di Roberto d’Angiò non coincide con l’anno dell’era cristiana, in relazione al quale 
il 2 aprile correva ancora l’anno XXXIII e non già il XXXIV.

R e g e s t o:  ZANOTTI, Digestum; ZANOTTI, Archivia; BALDUCCI, Regesto, p. 57, n. 172; PALAZZI, 
Sulle tracce di Ludovico Zanotti da Cesena, p.180, n. 270, 184; PELLEGRINI, Che sono queste novità, p. 345, 
n. 158.

+ In Dei nomine, amen. Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo 
quatragesimo secundo, die secundo aprelis//2 decime indictionis, Triventi, regnante domino nostro 
Roberto, Dei gratia inclito Ierusalem et Sicilie rege, ducatus Apulie, principatus//3 Capue, Provincie et 
Forchalquerii ac Pedemontis comite, regnorum vero eius anno tricesimo quarto, feliciter, amen. Nos 
Raynaldus//4 Gualterii, annalis civitatis Triventi inlicteratus iudex, [Antoni]us iudicis [Gemundi], 
puplicus eiusdem civitatis regia auctoritate notarius, et//5 subscripti testes licterati et inlicterati, ad 
hoc vocati specialiter et rogati, presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod dompna 
Robe//6rctina, uxor Iohannis de Cassina de Trivento, cum consensu et voluntate et auctoritate domini 
Iohannis, viri legitimi et munualdi sui, in cuius//7 mundio se fore congnovit, asserens coram nobis 
dudum se recepisse et habuisse ab venerabili monasterio Sancte Marie de Magella de//8 Trivento 
ordinis Morronentiis, se recepisse et habuisse satis grata et accepta servitia, ab eodem monasterio 
posseque recipere in futurum//9 ac etiam intuytu et remissione peccatorum et parentum suorum 
cognitum utile, visum fuit, eidem dompne Robertine omni consensu et autoritate//10 domini Iohannis, 
viri sui [munualdi]a, non metu nec aliqua verborum [communione] inducta et sua bona, libera et